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Hamując  pows tawan ie  w  mózgu  komórek
odpornościowych zwanych mikroglejem można powstrzymać postęp choroby Alzheimera –
wynika z przeprowadzonych na myszach badań, o których informuje „Brain”.

Według jednaj z hipotez chorobę Alzheimera powoduje przebiegający w mózgu proces zapalny.
Wcześniejsze badania pośmiertne mózgów osób, które chorowały na alzheimera wykazały obecność
większej niż normalnie liczby komórek mikrogleju. Dlatego naukowcy z University of Southampton
postanowili zablokować powstawanie tych komórek u myszy z odpowiednikiem ludzkiego zespołu
alzheimera.

 

Myszom podano GW2580 - lek blokujący receptor CSF1R, od którego zależy powstawanie mikrogleju
w mózgu. W rezultacie zwierzęta miały mniej problemów z pamięcią i zachowaniem. Lek zapobiegł
także utracie połączeń pomiędzy komórkami mózgowymi, która zwykle występuje u chorych na
alzheimera. Zdaniem ekspertów dalsze badania mogą doprowadzić od powstania nowych metod
leczenia.

 

Jak dotąd większość leków stosowanych u chorych na demencję miała za zadanie eliminacje złogów
amyloidowych. Jednak eksperyment naukowców z Southampton wskazuje, że pierwotną przyczyną
zaburzeń może być proces zapalny, zaś blaszki amyloidowe to skutek tego procesu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/24763.html
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.

 
21-05-2026

Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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